
'\ UIZf

'8

~J COMUNE DI GIARRE
PROVINCIA DI CATANIA

N L5-h del Registro dei provvedimenti sindacali del ~D-)2-01

O!w:etto: risarcimento danni da sinistro del 22/4/2009 - Sie:. Alfio Grazioso c/
Comune - GdP Giarre - Nomina Lee:ale.

IL SINDACO

Premesso il Sig. Alfio Grazioso con citaZionenotificata il 24/11/2009 convenivain giudizio il
Comune per il risarcimento dei danni patiti a seguito di sinistro del 22/4/2009 occorso in Giarre,.Via
Strada 21 "Franca", cagionato dalla asserita presenza di una grossa e pericolosa buca sul manto
stradale;

Atteso che dalle relazioni prodotte dalle competenti Aree Comunali si è rilevato che il
sinistro si è verificato in una strada intercomunale ed a causa di lavori di scavo per allaccio alla rete
gas metano effettuato per la Coop. "Amica" dalla Enel Servizi giusta autorizzazione del 27/3/2009
prot. 8652/1665 U.T. (con relativa polizza fidejussoria), in condizioni atmosferiche particolari (
sotto pioggia battente) tali da permettere l'invocazione del c.d. "caso fortuito" , tutte motivazioni
sufficienti ad esimere da eventuali responsabilità l'Amministrazione convenuta, quanto meno in
punto di estromissione dal giudizio per carenza di legittimazione passiva;

Considerato che occorre nominare un Legale, libero professionista, per difendere le ragioni
dell'Ente avanti al Giudice adito da controparte;

Vista la Delib. CC n07l del 31/8/2009 di approvazione Bilancio 2009;
Visto il DMI del 17/12/2009 (proroga adozione Bilancio prev. 2010);
Visto il D.Lgs. n0267/'00 (art. 191c.5);

Visto l'O.R.EE.LL. nel testo vigente;
Visto lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa,
l)di dare incarico all'Avv. GiuseppePANEBIANCO- Dirigente della lA Area, Gestione

Attività Amministrative, di rappresentare e difendere l'Ente nel giudizio de quo, per l'udienza del
12/1/20IO( e per tutte le ulteriori e necessarie udienze di lite) avanti al Giudice di Pace di Giarre;

2)di conferire apposita delega anche al Sig. Fazio Ippolito, dipendente quale Istruttore-
contrattista in forza all'Uff. Legale, onde presenziare - congiuntamente o disgiuntamente con il
suddetto incaricato - alle udienze fissate e necessarie per la definizione del giudizio de quo;

3)dare atto che la presente non comporta impegno di spesa;
4)di trasmettere copia della stessa all'u.R.P. per gli adempimenti di cui all'art. 3, comma 54,

Legge n0254/'07.

/
/


